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در اواخر پاییز 1401، پنجمین انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی در کمتر از چهار سال گذشته برگزار شد 
و نتایج آن منجر به ایجاد راست افراطی ترین کابینه در تاریخ منحوس 74 ساله رژیم صهیونیستی شد.

بسیاری از صهیونیست های معترض، دولت افراطی و دست راستی نتانیاهو را دولتی فاسد و مرکز بازپروری 
جنایتکاران قلمداد می کنند که نیات شــوم و واقعی خود برای نجات نتانیاهو از محاکمه را پشت لایحه 

اصلاحات قضایی پنهان کرده است. 

معاریو: » احتمال موفقیت پلیس در حل کشــمکش های داخلی شکل گرفته در جامعه اسرائیل بسیار کم 
اســت و با توجه به سناریوهای بدبینانه موجود، ارتش بهتر است هرچه زودتر خود را برای ورود به صحنه 

یک جنگ خانگی آماده کند.«

»تامیــر پاردو« رئیس  ســابق 
موساد: جاسوســی   سرویس 
»بزرگ ترین تهدید برای اسرائیل 
خود اســرائیلی ها هســتند و 
سازوکار خودویرانگری در جامعه 
اسرائیل طی سال های اخیر کامل 
شده است و اسرائیل یک جامعه 

خودویرانگر است.«

اســحاق هرتزوگ، رئیس رژیم 
صهیونیستي رکورددار مجموعه 
رژیم  این  فروپاشي  هشدارهاي 
طي چند ماه گذشته بوده است 
است. هرتزوگ در 5 ماه گذشته 
6 بار درباره احتمال فروپاشــي 
داخلي اسرائیل به  دلیل تشدید 

اختلافات هشدار داده است.

ریشه های بحران کنونی
این روزها رژیم صهیونیستی درگیر شدیدترین بحران 
وجودی خود طی چند دهه گذشته است. گفته می شود 
جرقه هــای بحران کنونی به دنبال روی کارآمدن دولت 
راســت افراطی نتانیاهو و اصرار وی بر انجام اصلاحات 
قضایی بوده اســت اما ریشه های بحران بسیار عمیق تر 
از این مباحث اســت. در اواخــر پاییز 1401، پنجمین 
انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیســتی در کمتر از چهار 
سال گذشته برگزار شد و نتایج آن منجر به ایجاد راست 
افراطی ترین کابینه در تاریخ منحوس 74 ســاله رژیم 
صهیونیستی شد. »بنیامین نتانیاهو« رهبر حزب لیکود 
با احزاب مذهبی صهیونیستی و فراارتدوکس ائتلاف کرد 
و اکثریت 64 را در کنست)پارلمان رژیم صهیونیستی( با 
120 عضو را به دست آورد. یکی از اقدامات اصلی دولت 
افراطی نتانیاهو محدود کردن اختیارات و قدرت دستگاه 

قضایی رژیم صهیونیستی بود.
 از دهــه 1۹۹0، قدرت قوه قضائیه در برابر ســایر 
نهادهــای حاکم بــر رژیم اســرائیل به تدریج و به طرز 
چشمگیری رو به فزونی گذاشت. دلیل این افزایش قدرت 
دستگاه قضائی این بود که »آهارون باراک«، رئیس وقت 
دادگاه عالی رژیم صهیونیستی )1۹۹۵ تا 2006( معتقد 
بود که» در غیاب قانون اساسی مکتوب، استقلال قضائی 
تنها ضمانت اجرای حقوق مدنی و مدافعان حقوق بشر 
در اســرائیل خواهد بود« و به همین دلیل هیچ موضوع 
تصمیم گیری کلانی در رژیم صهیونیســتی نباید خارج 
از صلاحیت دادگاه ها باشد. مجموعه اصلاحات آهارون 
باراک نه تنها باعث افزایش اســتقلال قضائی شد بلکه 
باعث شد تا دیوان عالی رژیم اسرائیل تمامی تصمیمات 
و اقدامــات قوه مجریه و ارتش این رژیم را رصد کند تا 
اطمینان حاصل کند که این تصمیمات معقول و متناسب 
با یک موقعیت خاص بوده و به شیوه ای مناسب اعمال 

شده است.
اما اقدامات کنونی دستگاه قضایی اسرائیل در محدود 
کردن فعالیت وزرای افراطی این رژیم و ایراد اتهام فساد 
مالی و فرار مالیاتی به برخی از وزرای دولت صهیونیستی 
واکنش جناح راســت و افراطی و ارتدوکسی اسرائیل را 
برانگیخت و باعث شــد تا »بنیامین نتانیاهو«، »رووین 
ریولی«، وزیر دادگستری خود را مأمور انجام اصلاحاتی 
در سیســتم قضائی این رژیم به منظور معکوس کردن 
اختیارات گســترده آن به نفع قوه مجریه و مقننه کرد. 
لایحه پیشنهادی دولت نتانیاهو نه تنها استقلال قضائی 
و احــکام دادگاه عالی علیه دولت و کنســت را محدود 
می کند، بلکه نفوذ سیاســتمداران بر انتخاب قضات را 
افزایش می دهد. بســیاری از منتقــدان این اصلاحات 
را سیاســی کردن سیســتم قضائی و سلب تقریباً تمام 
ابزارهــای کنترل  و تعادل های قدرت در ســرمین های 
اشــغالی می دانند. مهم ترین بند این لایحه بند »لغو« 
اســت که سیســتم قضائی را مقهور قوه مقننه و دولت 
می کند. این بند به کنست اجازه می دهد با رأی مخالف 
اکثریــت نمایندگان پارلمان، یک تصمیم قضائی را لغو 
کند، ازآنجایی که دولت همیشه دارای اکثریت نمایندگان 
است که از آن حمایت می کنند، این بدان معناست که 
تقریباً هر دولتی در سرزمین های اشغالی می تواند مانع 

تصمیم های قضائی شود که باب میلش نیست.
 بحران کنونی باعث قطبی   سازی و شکاف سیاسی و 
اجتماعی بی سابقه ای در اسرائیل شده است. درحالی که 
موافقین اصلاحات که عمدتاً از مذهبی ها و راست گرایان 
افراطی اسرائیل هستند، دادگاه عالی اسرائیل را متهم به 
استفاده ابزاری از قدرت خود به نفع چپ گرایان می کنند 
در مقابل مخالفــان لایحه بازنگری قضائی اســتدلال 
می کنند که هدف از طرح اصلاحات قضایی، کنترل کامل 
کابینه بر انتصاب قضات از جمله قضات دادگاه عالی است 
و قدرت این دادگاه را برای لغو قوانین به شدت محدود 
می کند و کنست )پارلمان( را قادر می سازد دوباره تنها 
با اکثریت 61 رای، قوانینی که دادگاه لغو کرده، مجدداً 
تصویب کند و این یعنی کابینه و راســت گراهای حاکم 
به قدرت بلا منازع در مناسبات داخلی در دوران نتانیاهو 
تبدیل می شوند. به گفته »ایستر حایوت«، رئیس دادگاه 
عالی رژیم صهیونیســتی »این طرح درهم شکســتن 
دستگاه قضایی اســت« از دیگر دلایل معترضان برای 
مخالفت با این طرح این است که در صورت اجرای آن، 
قانون مصونیت اعضای کنست، وزیران و نخست وزیر به 
گونه ای تغییر می کند که آنها با خطراتی نظیر بازجویی 
و محاکمه در دوره تصدی مناصب مواجه نشــوند؛ این 
همان گذرگاهی اســت که نتانیاهو تلاش می کند تا با 

بحران در رژیم صهیونیستی ادامه دارد

اسرائیل در برزخ بین فروپاشی و جنگ داخلی

اشاره
رژیم صهیونیستی روزهای حساسی را سپری می کند که در تاریخ منحوس این رژیم تا کنون سابقه نداشته است؛ طرح اصلاحات 
قضایی ارائه شــده از سوی نتانیاهو که به گفته مخالفان هدف اصلی آن قبضه کامل اختیارات از سوی نتانیاهو و فرار از محاکمه به 
اتهام فساد است؛ با مخالفت شدید جامعه چند پاره صهیونیستی مواجه شده و دامنه اعتراضات به پلیس، نیروهای امنیتی و حتی 
ارتش این رژیم نیز رسیده است. هفته گذشته با گسترش اعتراضات نتانیاهو اعلام کرد که این طرح را موقتاً به حالت تعلیق درآورده 
است اما مخالفان با حضور میلیونی در خیابان ها اعلام کردند که به نتانیاهو اعتمادی ندارند. از سوی دیگر با تشدید بحران داخلی در 
فلسطین اشغالی این روزها زمزمه های فروپاشی و جنگ داخلی بیش از پیش در رسانه های رژیم صهیونیستی و از سوی کارشناسان 
و مقامات بلند پایه صهیونیستی مطرح می شود. گزارش پیش رو نگاهی می اندازیم به ریشه های بحران کنونی و برخی از چالش ها و 

بحران های دیگر رژیم صهیونیستی که بحران کنونی را تشدید کرده است.
سرویس خارجی کیهان

ایجاد آن از احتمال محاکمه اش در دادگاه به جرم فساد 
جلوگیری کند، موضوعی که چند سال است گریبانگیر 
او شده است..بسیاری از صهیونیست های معترض دولت 
افراطی و دســت راستی نتانیاهو را دولتی فاسد و مرکز 
بازپروری جنایتکاران قلمداد می کنند که نیات شــوم و 
واقعی خود برای نجات نتانیاهو از محاکمه را پشت لایحه 
اصلاحات قانون اساســی پنهان می کند. احزاب مخالف 
معتقدند نتانیاهو از اســاس به دلیل اینکه دست کم در 
پنج پرونده قضایی با اتهام هایی همچون »سوءاستفاده 
از قدرت«، »سوءاســتفاده از اعتماد عمومی«، »دریافت 
رشوه« و »کلاهبرداری« روبه روست، وزارت دادگستری 

را به انجام اصلاحات قضایی موظف کرده است.
طی چند ماه گذشــته و به دنبال ارائه این لایحه به 
پارلمان رژیم صهیونیستی صدها هزار صهیونیست هر 
هفته بــه خیابان ها آمده و مخالفت خود را با این طرح 
ابراز کرده اند. نظامیان صهیونیست نیز مخالف طرح کنونی 
هستند و طی چند هفته گذشته صدها نیروی امنیتی 
این رژیم در مخالفت با این اصلاحات اســتعفا کرده اند. 
مهم ترین تفاوت اعتراضــات اخیر با اعتراض های قبلی 
این است که اعتراض های کنونی تنها در کف خیابان ها 
دنبال نمی شود؛ بلکه از خیابان به ساختارهای رسمی، 
سازمان های حکومتی و حتی نهادهای امنیتی و نظامی 
هم سرایت کرده است به گونه ای که گروه بزرگی از فعالان 

اقتصادی، از جمله مدیران بانک ها، صاحبان شرکت های 
بزرگ فناوری، قضات ارشد پیشین، مشاوران امنیت ملی 
پیشین و اقتصاددانان نیز نسبت به پیامدهای اقتصادی 
منفی طرح تغییرات قضایی هشدار داده و خواستار توقف 
این روند شده اند.برخی از شرکت های فناوری و صاحبان 
سرمایه در دو ماه اخیر روند خارج کردن سرمایه خود از 
اســرائیل را آغاز کرده  و برخی از اسرائیلی های مخالف 
گفته اند در فکر زندگی در کشور دیگری هستنددر این 
میان، اقتصاد اســرائیل در نتیجه این بحران تحت تاثیر 
قرار گرفته و ارزش »شِــکِل« واحد پول اســرائیل، در 
برابر ارزهای خارجی کاهش یافته است.همچنین برای 
نخستین بار حتی سران پیشین موساد، از جمله »یوصی 
کوهن« نیز در یک نامه انتقادی خواستار توقف پرونده 
اصلاحات قضایی شده اند.فراتر از این، رسانه های اسرائیلی 
خبر داده اند موساد حتی به کارشناسان خود اجازه داده، 
اگر مخالف اصلاحات قضایی هســتند، در اعتراض های 
مردمی شرکت کنند. همچنین انتشار اخباری از تمرد 
برخی از نیروهای ارتشــی ذخیره اســرائیل از فرمان ها 
به دلیــل پرونده اصلاحات قضایی برای کابینه نتانیاهو 

شوکه کننده بوده است.گروهی از خلبانان ذخیره ارتش 
اعلام کرده اند دیگر حاضر به شرکت در دوره های تمرینی 
نیستند و تا پروژه اصلاحات قضایی کنار گذاشته نشود، 
در ارتش خدمت نخواهند کرد. انتشــار این خبر باعث 
شــد »یوآو گالانت« وزیر دفــاع از واحد متمرد بازدید 
کرده و وظایف آنها را گوشزد کند. همچنین »بنیامین 
نتانیاهو« در یک سخنرانی این گروه را خطاب قرار داد 
و اعلام کرد عدم فرمانبرداری در ارتش غیرقابل تحمل 
است.با این وجود، یک روز بعد وقتی »هرتصی هالوی« 
فرمانده کل ارتش رژیم صهیونیستی با خلبانان ذخیره 
دیدار کرد؛ آنها با پافشاری بر مواضع خود به او خبر دادند 
در صورت تصویب لایحه اصلاحات قضایی به همکاری با 

ارتش اسرائیل پایان خواهند داد.
 اظهــارات اخیر وزیر جنــگ کابینه تل آویو نیز در 
انتقاد از طرح جنجالی اصلاحات قضایی، باعث شــد تا 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی، روز 
یک شنبه 26 مارس )6 فروردین( او را از کار برکنار کند. 
با این وجود خبرگزاری رویترز روز سه شنبه)8 فروردین( 
به نقل از منابع مطلع خبر داد که »یوآف گالانت« وزیر 
جنگ برکنار شــده رژیم صهیونیستی به پست خود باز 
می گردد. ژنرال های ارشد رژیم صهیونیستی نیز ضمن 
محکومیت اقــدام »بنیامین نتانیاهو« در برکناری وزیر 
جنگ کابینه، دربــاره ترس بزرگ و اتفاقات خطرناکی 
که در انتظار آن هاســت، هشــدار دادند. طبق گزارش 
پایــگاه خبری »عربی21«، این ژنرال های ارشــد رژیم 
صهیونیســتی حمایت خود را از گالانت اعلام و تاکید 
کردنــد که ناامیدی و ترس عمیقــی از آینده تحولات 
دارند.شــبکه 12 رژیم صهیونیستی یک نظرسنجی را 
بین تعدادی از افسران و ژنرال های ارشد انجام داده که 
نتایج آن ترس و نگرانی اشغالگران را تأیید می کند؛ این 
شبکه در گزارش خود نوشت: »اسرائیلی ها باید شب  را 
مضطرب بخوابند، زیرا اتفاقات خطرناک و ترسناک در 
انتظار آن هاســت« »آمی آیالون«، رئیس سابق سرویس 
امنیت عمومی شاباک در این باره تصریح کرد: »نتانیاهو 
گام بــزرگ دیگری در راه خود بــرای انحلال ارتش و 
آسیب رساندن به امنیت کشور برمی دارد. گالانت بهتر 
از هر شخص دیگری روند خطرناک رهبری شده توسط 

دولت را درک کرد«.
با تشــدید اعتراضات و حتی محاصره خانه نتانیاهو 
از ســوی نظامیــان معترض و تمــرد نیروهای امنیتی 
صهیونیســتی از مقابلــه با معترضان و پیوســتن آنها 
به اعتراضات »نفتالی بنت« نخســت وزیر اســبق رژیم 
صهیونیستی در یک پیام صوتی از »بنیامین نتانیاهو« 
خواست تا تصویب قانونی این طرح بحث برانگیز را متوقف 
کند. او اذعان کرده بود که »اسرائیل در خطرناک ترین 
نقطه وجود خود از زمان جنگ اکتبر با مصر در ســال 
1۹7۳ به سر می برد« نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز 

بعد از فشارهای فراوان و رایزنی های گسترده با رهبران 
ائتلافش، از توقف طرح جنجالی خود درباره سیســتم 
قضایــی این رژیم خبر داد و گفت: »تصمیم گرفتم که 
طرح تغییرات در سیســتم قضایی را متوقف کنم و به 

گفت وگو فرصت دهم«.
نتانیاهو دوشنبه شــب )۹ فروردین( در یک نطق 
تلویزیونی گفــت: »تصمیم گرفتم بــرای حصول یک 
توافق گسترده که از مسئولیت ملی سرچشمه می گیرد 
و جلوگیــری از چند دســتگی بین اســرائیلی ها، رای 
کنست درباره قانون تغییرات قضایی را به حالت تعلیق 
درآورم.وی تاکید کرد »رای تغییرات قضایی را به تعویق 
می اندازیم اما هرگز از آن دســت نمی کشیم«.در همین 
حال »اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیستی با بیان 
اینکه زمان شروع گفت وگوی جدی برای کاهش تنش 
فرا رسیده است، گفت: »جنگ داخلی بین اسرائیلی ها 
را نمی پذیریم«بــا این وجود  رهبران جنبش اعتراضی 
در ســرزمین های اشــغالی به این عقب نشینی نتانیاهو 
اکتفــا نکرده و خواســتار ادامه مبــارزه در خیابان ها و 
عدم تســلیم شده اند؛ آنها در این باره تصریح کردند که 
اعتمــادی به اظهارات نخســت وزیر کابینه ندارند و در 

خیابان خواهند ماند.
شــامگاه شنبه )12 فروردین( نیز براي سیزدهمین 
هفته پیاپي باردیگر صدها هزار نفر از ســاکنان مناطق 
اشــغالي فلسطین به خیابان ها ریختند و خواستار توقف 
و لغو کامل طرح نتانیاهو براي تغییرات قضایي شــدند. 
تایمز اســرائیل جمعیت معترضان را حدود نیم میلیون 
نفر عنوان کردکه از اواخر روز شــنبه تا بامداد یکشنبه 
خیابان هاي تل آویو، حیفا، بیت المقدس و دیگر مناطق را 
زیر فریادهاي ضدنتانیاهو به تصرف در آوردند. »بن گویر« و 
»اصموطریچ« دو عضو افراطی دولت ائتلافی نتانیاهو پیش 
از این تهدید کرده بوده که اگر لایحه مزبور کنار گذاشته 
شود اســتعفا خواهند داد و شاید از ائتلاف خارج شوند 
که در این صورت کابینه نتانیاهو از اکثریت خواهد افتاد.

در سراشیبی سقوط
بحــران کنونی به تنش های بی ســابقه سیاســی، 
اجتماعی، امنیتی و افول اقتصادي، فرار سرمایه و کاهش 
ارزش پول رژیم صهیونیســتي منجر شده و بسیاري از 

اقتصاددانان و فعالان اقتصادي وضعیت فعلي را سراشیبي 
به سوي تشدید بحران مي دانند. مجموعه این بحران ها 
وقتي بدتر و شدیدتر به نظر مي رسد که رسانه ها، مقامات 
سیاســی و حتی نظامی رژیم صهیونیستی از احتمال 
فروپاشــی این رژیم سخن می گویند.این مسئله زمانی 
اهمیت خود را نشــان می دهد که به این واقعیت توجه 
شود که پیش از این هیچ گاه مقامات سیاسی و نظامی 

رژیم صهیونیستی چنین هشدارهایی را مطرح نمی کردند. 
همه آنها معترفند رژیم اسرائیل لحظات سرنوشت   سازی را 
تجربه می کند و احتمال اینکه به سرنوشت حکومت های 

یهودی قبلی دچار شود بسیار زیاد است. 
بــدون تردیــد، اســحاق هرتزوگ، رئیــس رژیم 
صهیونیســتي رکورددار مجموعه هشدارهاي فروپاشي 
این رژیم طي چند ماه گذشــته بوده اســت. هرتزوگ 
در ۵ ماه گذشــته که نتانیاهو به قدرت بازگشته است، 
شش بار درباره احتمال فروپاشي داخلي به دلیل تشدید 
اختلافات هشــدار داده است. وی اسفند ماه گذشته در 
جریان یک مراسم رسمی اوضاع مناطق اشغالي را بسیار 
پرخطــر توصیف کرد و گفت: »خطر فروپاشــي جدي 
اســت.« هرتزوگ با اشــاره به طرح هاي کابینه تندرو 
نتانیاهو، این طرح ها و برنامه ها را باعث ایجاد بحران هاي 
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و امنیتی در تل آویو دانست و 
گفت: »ما در وضعیت بدی قرار گرفته ایم و درگیری های 
داخلی ممکن است منجر به گسسته و تکه تکه شدن ما 
شود، ما باید برای خلاصی از این بحران، هرچه سریع تر 

به توافق برسیم.« 
»نفتالــی بنــت« نخســت وزیر مســتعفی رژیم 
صهیونیســتی نیز در این زمینه خطاب به اسرائیلی ها 
اعلام کرد: »اکنون اسرائیل در برابر یک آزمون واقعی و 
یک مرحله تاریخی ایســتاده است که یا باید ادامه دهد 
و یا اینکه به دوره هرج ومرج برگردد، زیرا امروز اسرائیل 
شاهد یک وضعیت بی سابقه و در آستانه فروپاشی است. 
اکنون در برابر مرحله سرنوشت   سازی هستیم. اسرائیل 
پیش از این دو بار تجزیه شده است که اولین دوره تجزیه 
آن به دلیــل درگیری های داخلی در دهه هفتاد عمر آن 
و دومین بار در دهه 80 عمر اسرائیل بود و ما در دوران 
ســوم زندگی می کنیم.« نفتالی بنت این اظهارات را در 
ژوئــن 2022 از طریق یک فراخوان 27صفحه ای برای 
جامعه صهیونیستی مطرح کرد و هشدار داد که اسرائیل 

با خطر فروپاشی مواجه است. 

»بنــی گانتس« وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی از 
دیگر مقامات برجســته این رژیم بــود که درباره آینده 
اســرائیل ابراز نگرانی کرده گفت که »به دلیل از دست 
رفتن حاکمیت اســرائیل در مناطــق النقب و الجلیل 
وزنه جمعیتی فلسطینیان افزایش می یابد. ممکن است 
مساحت اسرائیل از نظر جغرافیایی بسیار کوچک شود 
و تنها به شهرهای الخضیره در جنوب حیفا و غدیرا در 

جنوب تل آویو محدود گردد. « »ایهود باراک« نخست وزیر 
پیشین رژیم صهیونیستی با انتشار مقاله ای در یک رسانه 
صهیونیســتی ترس خود را از نابودی اســرائیل قبل از 
 هشــتادمین سالگرد تأسیس آن این گونه بیان می کند:
»یهودیان تاکنون بیش از 80 ســال حکومت نکرده اند. 
حکومت فعلی اسرائیل نیز در آستانه ورود به دهه هشتم 
عمر خود اســت و این نگرانی وجود دارد که نفرین دهه 

هشتم گریبان حکومت فعلی اسرائیل را بگیرد.«
»تامیر پاردو« رئیس  سابق سرویس جاسوسی موساد 
دیگر مقام صهیونیست است که در جریان یک سخنرانی 
در دانشگاه تل آویو تأکید کرد:» در حالی که صحبت های 
زیادی درباره تهدیدات بزرگ پیشِ روی اسرائیل مطرح 
می شــود اما بزرگ تریــن تهدید برای اســرائیل خود 
اسرائیلی ها هستند و سازوکار خودویرانگری در جامعه 
اسرائیل طی سال های اخیر کامل شده است و اسرائیل 
یک جامعه خودویرانگر است، واقعیت آن است که جامعه 
اسرائیلی چندپارچه شده است و شکاف ها همچنان ادامه 
دارد و اســرائیلی ها دچار خودباختگی شده اند.« وی در 
این ســخنرانی اذعان کرد که فروپاشی این رژیم نیازی 

به دشمن خارجي یا ایران ندارد. 
»یــگان بن نون« نویســنده صهیونیســت در این 
زمینه می نویسد:» بیشتر اسرائیلی ها دارای نشانه هایی 
از اضطراب هستند که بیانگر ناامیدی آنهاست، به دلیل 
همین نگرانی بسیاری از اسرائیلی ها برای تأمین آینده 
فرزندانشان به دنبال گرفتن اقامت در کشورهای خارجی 
هســتند.برخی از اســرائیلی ها با صدای بلند می گویند 
که اســرائیل برای مدت طولانی وجود نخواهد داشت و 
تأســیس این رژیم بر پایه یک ماجراجویی ناموفق بود، 
بنابراین اسرائیلی ها در وضعیت بدبینانه ای به سر می برند 
و به یکدیگر توصیه می کنند که قبل از وقوع این فاجعه 

فرار کنند.«
ژنرال» اســحاق برک«، کمیســر ســابق شکایات 
سربازان و فرمانده دانشکده های نظامی رژیم صهیونیستی 

می گوید: »اسرائیل در مسیر نابودی است و در هر جنگ 
آینده، متحمل خسارات سنگینی خواهد شد. اسرائیل 
برای هیچ جنگی در آینده که ممکن اســت در بیش از 
یک جبهه رخ دهد، آماده نیست و چنین جنگ های چند 
جبهه ای، اسرائیل را چندین دهه به عقب خواهد برد.« 
مقام سابق مسئول کمیته شکایات ارتش با بیان اینکه 
جنگ های بعدی علیه اســرائیل در جبهه داخلی است، 

اظهار کرد که »تل آویو شاهد جنگ های بی سابقه ای از 
نظر میزان خسارات احتمالی خواهد بود«.بریک با تاکید 
بر اینکه جنگ های آینده شاهد سقوط هزاران موشک، 
پهپاد و موشــک های نقطه زن در جبهه داخلی اسرائیل 
خواهد بود، تصریح کرد: »اگر جنگ در بیش از یک جبهه 
رخ دهد، اسرائیل متحمل خسارات زیادی خواهد شد و 
آنچه شهرک نشینان در این جنگ ها تجربه خواهند کرد، 

مشابه آن را تجربه نکرده اند.«
 »گادی آیزنکوت« رئیس  سابق ستاد مشترک ارتش 
هشدار داده است که »اسرائیل برهه امنیتی بسیار سختی 
را پشت سر می گذارد، و این دوره خطرناک ترین دوره از 
زمان جنگ ششم اکتبر 1۹7۳ تاکنون است«. »یوفال 
دیســکین« رئیس سابق دســتگاه امنیت عمومی رژیم 
صهیونیستی )شاباک( نیز با انتشار مقاله ای در روزنامه 
»یدیعوت آحارونوت« از احتمال فروپاشی این رژیم در 
آینده نزدیک خبر داده است. دیسکین از علل و عوامل 
داخلی پرده برداشت که ممکن است باعث زوال و نیستی 
رژیم صهیونیستی شوند. رئیس  سابق »شاباک« در مقاله 
خود که با عنوان »با این ســبک برای ما کابینه ای باقی 
نخواهد ماند« پیش بینی کرد که »اسرائیل تا نسل آینده 

باقی نخواهد ماند.« 
 دیســکین توضیــح داد کــه بخش عمده فشــار 
اقتصادی و نظامی در اسرائیل فقط بر دوش ۳0 درصد 
صهیونیست ها ســنگینی می کند و با چنین رویکردی 
اســرائیل در آینده از مشکلات داخلی در امان نخواهد 
ماند و همه گیری »ویروس کرونا« نقاط ضعف داخلی این 
رژیم را برملا کرد. این مقام امنیتی سابق صهیونیست از 
انسجام اجتماعی و انعطاف اقتصادی و قدرت نظامی و 
امنیتی این رژیم سؤال کرد که نشان می دهد موجودیت 
صهیونیست ها برای نسل آینده تضمین شده است یا خیر. 
وی ادامه داد که خطر فراروی اسرائیل پرونده هسته ای 
ایــران و یا »حزب الله لبنان« و یــا به اصطلاح خودش 
»اسلام رادیکال« نیست، بلکه در واقع این رویکردهای 

داخلی و مشکلات ساختاری است که خطر واقعی فراروی 
رژیم صهیونیستی را تشکیل می دهند.

»آری شــاویت« تحلیلگــر پایگاه اطلاع رســانی 
ماکورریشیون در یادداشتی نوشته است »هر کسی که 
تاکنون متوجه نشده است باید بفهمد که اسرائیل اکنون 
در مقابل یک خطر وجودی و حیاتی قرار گرفته است، زیرا 
در حالی که حماس به ما حمله می کند، مشکلات داخلی 
نیز گریبان ما را گرفته و با بحران داخلی هم دست و پنجه 
نرم می کنیم. امروز گرچه، حماس، حزب الله و ایران برای 
ما خطرساز هستند، اما چند دستگی و بحران های داخلی 
ما را به شکلی حقیقی تهدید به فروپاشی می کند. امروز 
مشکلات داخلی آینده اسرائیل را در هاله ای از ابهام فرو 
برده اســت در حالی که ســایه جنگ داخلی هر لحظه 
بیشتر می شود و اگر کاری نکنیم به سادگی و شفافیت 

باید گفت که اسرائیل فرو خواهد پاشید.« 
»رانی دانیل« تحلیلگر نظامی و افراطی صهیونیست، 
نیــز کــه از افراد نزدیک بــه فرماندهــان ارتش رژیم 
صهیونیستی است گفته است: »من مطمئن نیستم که 
فرزندانم در این جا، آینده ای داشته باشند و گمان نمی کنم 

که آنها در این جا بمانند« »بنی موریس« مورخ اسرائیلی 
نوشــته است: »طی چند سال آینده اعراب و مسلمانان 
پیروز خواهند شد و یهودیان در این سرزمین به اقلیت 
تبدیل، طرد یا کشته می شوند و خوش شانس کسی است 

که به آمریکا و اروپا فرار کند«.  
» آلون بــن دیوید« تحلیلگر روزنامــه معاریو نیز 
در یادداشــتی نوشــت:» احتمال موفقیــت پلیس در 
حل کشــمکش های داخلی شــکل گرفتــه در جامعه 
)صهیونیستی( بسیار کم است و با توجه به سناریوهای 
بدبینانه موجود، ارتش بهتر اســت هرچه زودتر خود را 
بــرای ورود به صحنه یک جنگ خانگی آماده کند.« به 
اعتقــاد این تحلیلگر صهیونیســت، در میان خطرهای 
مختلفی که اســرائیل را از هر سو تهدید می کند، خطر 
بزرگ تر و پر اهمیت تر، رخدادهایی است که در داخل 

اسرائیل در حال وقوع است. 
افزایــش اعتراضات به دولــت نتانیاهو و همچنین 
هشــدارها درباره خطر فروپاشــی رژیم صهیونیســتی 
رسانه های صهیونیستی را نیز دچار وحشت کرده است 
در همین رابطه روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« ضمن 
انتقادشــدید از رسانه  های عربی در استفاده از اصطلاح 
»بهار عبری« برای تحولات فعلی تل آویو، اعلام کرد که 
تحلیل ها مبنی بر »پایان اسرائیل« را محکوم می کنیم.

چالش های دولت صهیونیستی
 بحــران قانون اساســی تنها چالــش این روزهای 
رژیم صهیونیستی نیست، اسرائیل با چالش های متعدد 
سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و امنیتی رو به رو است که 
روند فروپاشــی این رژیم را تسریع می کند.اول، یکی از 
مهم ترین مشکلات و چالش های کنونی در جامعه اسرائیل 
»تبعیض قومی- طبقاتی« است. جامعه  صهیونیستی از دو 
گروه عمده تشکیل می شود که  »اشکنازی« و »سفاردی« 
نامیده می شوند. » اشکنازی ها« در تمدن غربی و همچنین 
دولت رژیم صهیونیستی موقعیت برجسته ای یافته اند. 
برخی از تحلیل گران معتقدند که شکاف میان سفاردی ها 
و  اشکنازی ها بیشــتر اقتصادی است تا ایدئولوژیک. به 
همین دلیل، قابل پر کردن است. اما عده ای دیگر معتقدند 
که این نابرابری نهادینه شده است. از نظر اقتصادی نیز 
سیاست های کلی به گونه ای طراحی شده است که منجر 
به تقویت بنیان اقتصادی اشــکنازی ها و فقر و بیکاری و 

ناامیدی سفاردی ها می شود. 
دوم، یکــی دیگــر از اختلافات اصلــی در جامعه 
صهیونیستی، پیرامون مفاهیمی اساسی مانند یهودیت، 
صهیونیســم و دولت اســت. در یک طــرف این تضاد، 
بنیادگرایــان مذهبی طرفدار صهیونیســم و در طرف 
دیگر، سکولارهای منادی پست صهیونیسم قرار دارند. 
در جامعه صهیونیستی در سه دهه گذشته، گرایش های 
مذهبی تقویت و به تبع آن، شــکاف میان مذهبیون و 
سکولارها نهادینه شده است. در چنین شرایطی، رژیم 

صهیونیستی قادر نیست منازعات مذهبی را به دلخواه 
خود مدیریت کند.

ســوم، اساس شــکل گیری رژیم صهیونیستی بر 
تشــویق یهودیان بــه مهاجرت از سراســر جهان به 
فلســطین بود. بــا وجود آنکه صهیونیســت ها موفق 
شــدند جمعیت زیادی را در رژیــم جعلی خود گرد 
هم بیاورنــد، اما امروزه این رژیم بــا پدیده ای به نام 
»مهاجرت معکوس« مواجه شده است. در این پدیده، 
ساکنان سرزمین های  اشغالی به دلایل مختلف، به ویژه 
ناامنی مستمر و عدم تحقق رؤیای »رفاه اجتماعی«، 
اســرائیل را تــرک می  گویند و به کشــورهای دیگر 
مهاجرت می کنند. یکی از پژوهش های صورت گرفته 
در رژیم صهیونیســتی نشان می دهد که طی دو دهه  
گذشته، یک میلیون صهیونیست سرزمین های  اشغالی 
را ترک کرده اند. براساس گزارش های رسمی این رژیم، 
در حال حاضر حــدود 7۵0 الی 8۵0 هزار یهودی با 
تابعیت اسرائیلی در خارج از )فلسطین  اشغالی( زندگی 
می کنند. در نظرسنجی های انجام گرفته در این مورد، 
دو عامل »ضعف ایده  صهیونیست« و »کاهش امنیت 
و رفاه اجتماعی« به عنوان دو عامل مهم مهاجرت ذکر 
شــده است. از سوی دیگر استقبال یهودیان نیز برای 
مهاجرت به فلسطین کاهش یافته است. این موضوع 
برای یک رژیم پادگانی که مبتنی بر جمعیت اســت 
در حقیقــت یک تهدید وجودی اســت. این در حالی 
است که رشــد جمعیت فلســطینیان در جغرافیای 
فلسطین شتاب بیشــتری نسبت به جمعیت یهودی 
دارد. درگیری های دوره ای میان محور مقاومت و رژیم 
صهیونیستی نیز سبب شده است تا موجی از »مهاجرت 
معکوس« در میان ساکنان سکولار و کمتر مذهبی این 

رژیم شکل بگیرد. 
چهــارم، با پیروزی انقلاب اســلامی و به دنبال آن 
شکل گیری جنبش های مقاومت در منطقه مثل حزب الله، 
حماس، جهاد اسلامی، حشدالشعبی، جنبش انصارالله و... 
توان بازدارندگی رژیم صهیونیستی طی 4 دهه گذشته 
علی رغم تمامی حمایت های نظامی و سیاسی گسترده 
از ســوی اروپا و آمریکا روز به روز تضعیف شده است و 
این رژیم از سال 2000 تا کنون و به دنبال عقب نشینی 

از جنوب لبنان در هیچ جنگی به پیروزی نرسیده است. 
در جنــگ ۳۳ روزه، 22 روزه و هشــت روزه، نیروهای 
مقاومــت از لحاظ در اختیار داشــتن تجهیزات نظامی 
در برابر اسرائیل، اوضاع چندان مناسبی نداشتند، اما با 
این وجود پیروز شــدند. اما در جنگ ۵1 روزه در سال 
2014، اوضاع تغییر کرد و مبارزان فلسطینی با رونمایی 
از تجهیزات نظامی خود، اسرائیلی ها را غافلگیر کردند و 
شکستی دیگر را متوجه اسرائیل نمودند. نهایتا در سال 
2021 در جنگ 11 روزه رژیم صهیونیســتی شکست 

سختی در عملیات سیف القدس متحمل شد.
اکنون کــه گروه های مقاومت اعــلام نموده اند به 
تسلیحات و موشک های پیشــرفته تری نسبت به قبل 
دســت پیدا کرده اند، تهدیــدات امنیتی بیش از پیش 
موجودیت اسرائیل و بقای این رژیم را به چالش خواهد 
کشــید. بی شــک تهدیدات امنیتی یکی از مهم ترین 
دلایل مهاجرت معکوس در اســرائیل اســت. تضعیف 
توان بازدارندگی رژیم صهیونیســتی با توجه به فقدان 
عمق استراتژیک اسرائیل ســران این رژیم را به شدت 
نگران کرده اســت که در جنگ های احتمالی آینده این 
رژیم با ده ها هزار موشک نیروهای مقاومت که تا عمق 
ســرزمین های اشغالی را تحت پوشــش قرار می دهند 

غافلگیر خواهد شد.
پنجم، فساد در جســم و جان دولت صهیونیستی 
نفوذ کرده اســت و به ســرعت در تمامی بخش های آن 
ریشه دوانده است. چند سال پیش، »الیعازر گولدبرگ« 
قاضی بازنشسته اسرائیلی که سابقه حضور در مقام ناظر 
کل رژیم صهیونیســتی را نیز در پرونده خود داشته در 
سخنانی اعتراف کرده بود که فساد به طور گسترده در 
اسرائیل در حال گسترش است.وی در این باره گفته بود: 
»فســاد به سرعت اسرائیل را به سوی سقوط می کشاند 
و خطر آن از هر خطر سیاسی و یا امنیتی دیگر بیشتر 
است«.براساس تحقیقات مرکز پژوهشی الجزیره، فساد در 
اسرائیل به تدریج از مواردی که منحصر به شخصیت های 
سیاسی می شد، شکل گسترده تری به خود گرفته است.

در شرایط کنونی فساد تا جایی در جامعه صهیونیستی 
گســترش پیدا کرده که حتی اثبات پرونده های متعدد 
فساد برای شخصی مثل »بنیامین نتانیاهو« و محکومیت 
وی از سوی دســتگاه قضائی، مانعی برای ادامه حیات 

سیاسی وی ایجاد نمی کند.
»بنیامین نتانیاهو«، »ایهود باراک«، »آریل شارون« 
و »ایهود اولمرت« از جمله نخست وزیران رژیم اسرائیل 
هســتند که به سبب فساد مالی توسط پلیس این رژیم 
بازجویی شــده اند. این درحالی است که موشه کاتساو، 
رئیس  پیشــین رژیم صهیونیســتی نیز به دلیل فساد 
اخلاقی روانه زندان شــد. »دیویــد بن گوریون«، اولین 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی هم متهم به حمایت از 
فساد مالی پسرش »عاموس« شده بود. نخست وزیرانی 
که پس از »بن گوریون« قدرت را به دســت گرفتند، از 
جمله »اسحاق رابین« و »مناخیم بگین« نیز با اتهام فساد 
مالی روبه رو شدند. روزنامه اسرائیلی »هاآرتص« نیز اخیرا 
در گزارشی نوشت: نهَ فقط نخست وزیران رژیم اسرائیل 
بلکه بسیاری از اعضای کنست )پارلمان( و وزیران کابینه 
این رژیم نیز به سبب فساد اقتصادی و اخلاقی بازجویی 
شــده اند. این روزنامه صهیونیستی اذعان کرد: فساد با 
بدنۀ سیاسی رژیم اسرائیل درآمیخته است. هم اکنون نیز 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی 

با چند پرونده فساد مالی روبه رو است.
روزنامه صهیونیستی »تایمز اسرائیل« نیز از گسترش 
تجاوز و خشــونت جنسی علیه زنان در پلیس این رژیم 
پرده برداشته و نوشته است» شوکه کننده تر این است که 
اکثر افسران متجاوز در نهایت تبرئه می شوند.« روزنامه 
»تایمز اسرائیل« می افزاید:»موج اتهامات درباره تجاوز 
افســران بلندپایه به افسران زن زیردست خود در حالی 
ادامه دارد که در یک مورد اخیر که بازتاب گســترده ای 
در رسانه ها داشت، افسر متهم، رابطه نامشروع را پذیرفت، 
امــا دادگاه وی را از اتهــام تجاوز تبرئــه کرد.«روزنامه 
صهیونیســتی یدیعوت آحارونوت نیز در گزارشــی از 
سوءاســتفاده مسئولان زندان های رژیم صهیونیستی از 
نگهبانان زن برای گرفتن اطلاعات از زندانیان خبر داده 
بود. برخی از زندانبانان زن، از تنها ماندن اجباری خود با 
برخی زندانیان به دستور افسران مافوق خبر داده بودند.

به گزارش پایگاه صهیونیستی »کیباه«، مشاوران 
و کارکنــان زن پارلمان رژیم صهیونیســتی هم به 
دنبال شــدت گرفتن پدیده آزار و اذیت جنسی علیه 
خود توســط نمایندگان صهیونیست تصمیم گرفتند 

تا به ســکوت خــود پایان دهند. آنهــا  اعلام کردند 
که درصدد شــکایت بردن به مشاور حقوقی پارلمان 
این رژیم هســتند.به نوشته این پایگاه صهیونیستی، 
نماینــدگان پارلمان رژیم صهیونیســتی از موقعیت 
سیاسی خود سوءاستفاده می کنند تا به کارکنان زن 
کنست پیشنهاد برای برقراری روابط جنسی بدهند. 
این پایگاه با اذعان به فساد گسترده اخلاقی در نهادهای 
رژیم صهیونیســتی نوشت که موضوع تعرض و آزار و 
اذیت جنســی در محل کار به پرونده ای پیچیده در 
بسیاری از »نهادی اسرائیلی« تبدیل شده، اما سرایت 
ایــن پدیده به پارلمان امری اســت که کارکنان زن 
جوانِ آنجا را نگران کرده اســت.به نوشته این پایگاه، 
در واقع یکی از مهم ترین نهادهای رژیم صهیونیستی 
»شاهد موارد بی وقفه تعرض جنسی از سوی وزیران 

و نمایندگان کنست است«. 
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